                                          JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TOGOLAISE            06 Novembre   2019 12
CHAPITRE III - ORGANISATION ET FONCTIONNE-
MENT DU COMITE D’AGREMENT
Section 1re : Organisation du Comité d’Agrément
Art. 8 : Le comité d’agrément est composé de neuf (9)
membres :
- un (1) représentant de la présidence de la République ;
- un (1) représentant de la primature ;

Portant attributions, organisation et fonctionnement
de l’Agence de Promotion des Investissements et de
la Zone Franche (API-ZF)
LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
Sur le rapport conjoint du ministre de l’Economie et des
Finances et du ministre du Commerce, de l’Industrie, du
Développement du Secteur privé et de la Promotion de la
Consommation locale,
Vu la constitution du 14 octobre 1992 ;
Vu la loi n° 2006-010 du 10 décembre 2006 portant code
du travail ;
Vu la loi n° 2008-005 du 30 mai 2008 portant loi-cadre sur
l’environnement ;
Vu la loi n° 2011-018 du 24 juin 2011 portant statut de
zone franche industrielle ;
Vu le décret n° 2012-004/PR du 29 février 2012 relatif aux
attributions des ministres d’Etat et ministres ;
Vu la loi n° 2019-005 du 17 juin 2019 portant code des
06 Novembre  2019                      JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TOGOLAISE                                         13
investissements en République togolaise ;
Vu le décret n° 2017-112/PR du 29 septembre 2017 fixant
les attributions du ministre et portant organisation et fonc-
tionnement du ministère de l’Economie et des Finances ;
Vu le décret n° 2019-003/PR du 24 janvier 2019 portant
nomination du Premier ministre ;
Vu le décret n°2019-004/PR du 24 janvier 2019 portant
composition du Gouvernement, modifié par le décret
n°2019-005/PR du 25 janvier 2019 ;
DECRETE :
CHAPITRE 1er - DISPOSITIONS GENERALES
Article premier :  Le présent décret fixe les attributions,
l’organisation et le fonctionnement de l’Agence de promo-

Le personnel de la SAZOF, qui souhaite faire valoir ses
droits à une retraite anticipée, a la possibilité de le faire en
conformité avec les dispositions du code du travail.
Art. 29 : La délivrance, la gestion et le retrait de l’agrément
au code des investissements en République togolaise et
au statut de la zone franche relèvent de la compétence de
l’Agence qui requiert, à cet effet, l’avis conforme du comité
d’agrément.
Art. 30 : En cas de dissolution de l’Agence pour quelque
cause que ce soit, l’actif restant après les opérations de la
liquidation est dévolu à l’Etat.
Art. 31 : Sont abrogées les dispositions du décret n° 2016-
092/PR du 24 août 2016 portant attributions, organisation
et fonctionnement de l’Agence de promotion des inves-
tissements et de la zone franche industrielle et du décret
n° 2017-125/PR du 27 octobre 2017 portant habilitation
du ministre de l’économie et des finances à exercer les
compétences de l’Agence de la Promotion des Investis-
sements et de la Zone Franche « API-ZF » en matière de
déclaration et d’agrément.